
12424/1 

13.10.2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Predmet: Pojašnjenje konkursne dokumentancije u postupku 
                  javne nabavke servisiranje aparata za anesteziju marke ’’Neptun’’ i ’’Saturn’’  

 - MJN- 29/2016  
 

Povodom zahteva od 07.10.2016. godine, prosledjen putem e.mail-a (kod naručioca 
primljen 10.10.2016.godine i zaveden pod br. 12424) za pojašnjenjem konkursne dokumentacije u 
postupku javne nabavke servisiranja aparata za anesteziju marke ''Neptun'' i ''Saturn'' MJN-
29/2016, a u skladu sa odredbama člana 63. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik RS'' 
br.124/12, 14/15, 68/15) komisija Opšte bolnice Ćuprija sačinjava sledeći odgovor.  

   

Pitanje 1:  

U konkursnoj dokumentaciji је navedeno:  

 "Rešenje Ministarstva zdravlja o obavljanju prometa na veliko medicinskim sredstvima koja 
su predmet javne nabavke"  

Navedeni uslov se kosi sa predmetom JN. Predmet JN su usluge servisa medicinske 
opreme, a ne promet dobara.  

Odgovor  1:  

Nakon analize predmeta javnih nabavki i ukazivanja komisija je prihvatila primedbe te će 
izvršiti izmenu konkursne dokumentacije.  

Pitanje 2:  

U konkursnoj dokumentaciji је navedeno:  

 "Autorizacija od strane proizvođača za obavljanje servisiranja predmetne opreme 
proizvođača aparata, koji su predmet nabavke ili ugovor o poslovno-tehničkoj saradnji između 
ponuđača i ovlašćenog distributera za RS ili direktno proizvođača opreme."  

Naveli ste uslove koji se kose sa predmetom JN.  

Uslovom "Autorizacija" ste doveli u besmisao kompletnu JN, jer ovlascenje, autorizaciju ili 
ugovor o poslovno tehnickoj saradnji moze da ima samo jedan ponudjac na teritiriji Republike 
Srbije.  

Odgovor 2 : 

Nakon analize vaših primedbi i predloga obaveštavamo vas da naručilac ostaje pri 
zahtevima, odnosno uslovima i dokazima kako je to navedeno u konkursnoj dokumentaciji a koji se 
tiče poslovnog kapaciteta i obezbedjivanje originalnih delova.   

  



U skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama naručilac u konkursnoj dokumentaciji 
predvidja dodatne uslove za učešće u postupku javne nabavke. Imajući u vidu značaj aparata za 
anesteziju u pružanju  zdravstvene zaštite, posebno prilikom operativnih zahvata naručilac se 
opredelio za uslove kako bi obezbedio kvalitetnu, pravovremenu i sigurnu uslugu servisiranja. 
Zbog specifičnosti medicinskih uredjaja zahtev za njihovom sigurnom primenom mnogo su veći 
nego kod drugih uredjaja. Od ovih aparata zavise životi ljudi i oni se mogu porediti sa drugim 
uredjajima. Imajući u vidu navedeno narućilac je predvideo uslov koji se tiče delova i poslovnog 
kapaciteta, jer se u uredjaje od kojih zavise živote ljudi ne mogu vršiti zamene bilo kojih delova.  
Takodje je konkursnom dokumentacijom predvidjeno da autorizacija nije jedini uslov već da može 
kao alternativni dokaz dostaviti i ugovori o poslovno tehničkoj saradnji.  

 

Izmena konkursne dokumentacije sa Obaveštenjem o produženju roku će biti objavljeno na 
Portalu javnih nabavki i i sajtu ustanove.  

 

Objaviti: Na Portalu javnih nabavki i sajtu OBĆ  
 
 
 
 

Komisija  
Opšte bolnice Ćuprija  


